

Số: 2240.../KH-ĐHDL

Hà Nội, ngày 16 tháng 6 năm 2026

KẾ HOẠCH
Tổ chức trình diễn đồng phục Trường “EPU Uniform Show”

Căn cứ Quyết định số 1800/QĐ-ĐHDL ngày 25/6/2026 của Trường Đại học Điện lực về việc ban hành Quy định Văn hoá học đường và Quy tắc ứng xử của người học tại Trường Đại học Điện lực.

Căn cứ Quyết định số 423/QĐ-ĐHDL ngày 06/02/2026 của Trường Đại học Điện lực về việc ban hành Quy định sử dụng trang phục, đồng phục và lễ phục của người học Trường Đại học Điện lực;

Căn cứ Tờ trình số 79/TTr-CTSV ngày 27/5/2026 của Phòng Công tác Sinh viên về việc phê duyệt phương án thực hiện giới thiệu đồng phục cho sinh viên Trường Đại học Điện lực đã được Hiệu trưởng phê duyệt;

Trường Đại học Điện lực xây dựng Kế hoạch tổ chức trình diễn đồng phục Trường “EPU Uniform Show” với các nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Tuyên truyền, giới thiệu và quảng bá rộng rãi hình ảnh đồng phục Trường Đại học Điện lực đến toàn thể người học và viên chức, người lao động; góp phần nâng cao nhận thức về ý nghĩa, vai trò của đồng phục trong xây dựng văn hóa học đường và hình ảnh EPU.

- Góp phần xây dựng hình ảnh người học Trường Đại học Điện lực văn minh, năng động, chuyên nghiệp; phát huy tinh thần tự hào, ý thức trách nhiệm của người học trong việc gìn giữ và lan tỏa bản sắc, thương hiệu Nhà trường.

- Tạo môi trường để người học tham gia các hoạt động trải nghiệm, tương tác và sáng tạo nội dung truyền thông; qua đó tăng cường sự gắn kết của người học với các hoạt động của Nhà trường;

- Chương trình được tổ chức thiết thực, hiệu quả, thu hút đông đảo người học tham gia; bảo đảm tính giáo dục, tính lan tỏa và phù hợp với định hướng xây dựng môi trường giáo dục văn minh, hiện đại của Trường Đại học Điện lực.

II. Nội dung chương trình

2.1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 14h00, ngày 09/7/2026 (thứ Năm).

- Địa điểm: Hội trường B1, CS1, Trường Đại học Điện lực.

2.2. Đối tượng tham gia

- Người mẫu: 06 sinh viên nữ, 06 sinh viên nam.

- Sinh viên tham dự cổ vũ chương trình: 180 sinh viên.

2.3. Cách thức đăng ký

Bước 1: Sinh viên đăng nhập trang sv.epu.edu.vn.

Bước 2: Ở phần “Đăng ký học vụ”, sinh viên ấn “Đăng ký hoạt động ngoại khóa”.

Bước 3: Sinh viên chọn thông tin học kỳ “HK2 (2025-2026)” và chọn đợt hoạt động ngoại khóa “Các hoạt động học kỳ 2 năm 2025-2026”.

Bước 4: Tại mục Danh sách các hoạt động ngoại khóa chờ đăng ký, sinh viên thực hiện đăng ký tham gia chương trình trình diễn đồng phục Trường “EPU Uniform Show”

- Thời gian đăng ký tham gia chương trình: trước 15h00 ngày 30/6/2026.

2.4. Quyền lợi khi tham gia chương trình

- Được cộng điểm rèn luyện theo Quyết định số 543/QĐ-ĐHĐL ngày 12/3/2026 của Trường ĐHĐL Quyết định Điều chỉnh, bổ sung các tiêu chí đánh giá và khung điểm trong Quy định đánh giá KQRL sinh viên trình độ đại học của Trường ĐHĐL.

- Đối với sinh viên tham gia vai trò người mẫu được nhận Giấy chứng nhận đã tham gia đóng góp tích cực cho hoạt động truyền thông, đại sứ hình ảnh của Nhà trường và được nhận quà lưu niệm của Nhà trường.

2.5. Tuyển chọn người mẫu

2.5.1. Tiêu chí tuyển chọn người mẫu

- Chiều cao, vóc dáng: Có chiều cao và dáng người cân đối; gương mặt sáng, nụ cười rạng rỡ; dáng đi thẳng, không gù hay có tật về bước đi; chiều cao đối với nữ: 1m62 trở lên, đối với nam: 1m75 trở lên.

- Phong thái, kỹ năng biểu diễn: Có khả năng tương tác tốt với ống kính máy quay, biểu cảm linh hoạt từ nghiêm túc, thanh lịch đến năng động, trẻ trung.

- Kỹ năng trình diễn: Biết cách catwalk cơ bản, biết cách tạo dáng để làm nổi bật đồng phục Trường. Các thành viên sẽ được huấn luyện từ Ban tổ chức.

- Tiêu chí ưu tiên: Có năng khiếu hoặc có kinh nghiệm làm mẫu ảnh, tham gia các cuộc thi sắc đẹp của Trường và các tổ chức khác.

2.5.2. Cách thức tuyển chọn người mẫu

- Ban Tổ chức sẽ tiến hành rà soát hồ sơ đăng ký của các thí sinh căn cứ vào các tiêu chuẩn và điều kiện tham gia theo quy định của chương trình. Trên cơ sở đó, Ban Tổ chức lựa chọn những thí sinh có hình ảnh, tác phong, phong thái tự tin và phù hợp với tinh thần quảng bá đồng phục sinh viên Trường Đại học Điện lực để tham gia phần trình diễn.

- Việc tuyển chọn nhằm bảo đảm lựa chọn được những gương mặt tiêu biểu, có khả năng lan tỏa hình ảnh đẹp của EPU, góp phần quảng bá nét đẹp văn hóa học đường và hình ảnh đồng phục Trường đến đông đảo người học, viên chức, người lao động và xã hội.

- Thời gian tuyển chọn trực tiếp: 16h00, ngày 01/7/2026 tại Hội trường B1.



III. Tổ chức thực hiện

3.1. Phòng Công tác Sinh viên

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức trình diễn đồng phục Trường “EPU Uniform Show” và triển khai kế hoạch đến toàn thể sinh viên.
- Đầu mối chuẩn bị đồng phục cho sinh viên trình diễn.
- Chuẩn bị biển tên cho đại biểu tham dự chương trình.
- Chuẩn bị quà lưu niệm cho các người mẫu tham gia trình diễn.

3.2. Đoàn thanh niên

- Phối hợp với Phòng Công tác Sinh viên chuẩn bị trang phục biểu diễn cho sinh viên.
- Chuẩn bị âm thanh, ánh sáng.
- Chuẩn bị chương trình văn nghệ chào mừng, MC dẫn chương trình, sinh viên hỗ trợ.
- Báo cáo về công tác chuẩn bị, tiến độ thực hiện với Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường.
- Lập dự trù kinh phí thực hiện các nội dung được phân công thực hiện và tổng hợp dự trù kinh phí của các đơn vị liên quan.

3.3. Phòng Tổ chức - Hành chính

- Chuẩn bị cơ sở vật chất (hội trường, màn hình led, bàn ghế) phục vụ chương trình.
- Chuẩn bị nước uống.
- Lập dự trù kinh phí các công việc được giao thực hiện gửi về Đoàn thanh niên trước 15h ngày 30/6/2026; thực hiện tạm ứng, lập hồ sơ thanh toán, quyết toán kinh phí các nội dung công việc được giao.

3.4. Trung tâm Truyền thông, Quan hệ doanh nghiệp và Đào tạo về sử dụng năng lượng tiết kiệm, hiệu quả

- Phối hợp thực hiện công tác truyền thông, viết bài, lưu trữ hình ảnh và mời các đơn vị báo trí truyền thông đưa tin về chương trình.
- Lập dự trù kinh phí các công việc được giao thực hiện gửi về Đoàn thanh niên trước 15h ngày 30/6/2026; thực hiện tạm ứng, lập hồ sơ thanh toán, quyết toán kinh phí các nội dung công việc được giao.

3.5. Các Khoa, Cổ vấn học tập

- Triển khai Kế hoạch đến sinh viên thuộc Khoa quản lý và tạo điều kiện thuận lợi cho sinh viên tham gia chương trình.
- Thông báo đến sinh viên của Khoa tham dự cổ vũ cho chương trình và cách thức đăng ký tham dự theo hướng dẫn tại mục 2.3.

- Sinh viên thuộc đội cô vũ mặc trang phục lịch sự (áo trắng, quần sẫm màu, đi giày hoặc dép quai hậu). Sinh viên không tuân thủ sẽ không được vào tham dự chương trình.

- Thời gian đăng ký tham dự cô vũ: trước 15h00 ngày 30/6/2026.

Chi tiết liên hệ đồng chí Nguyễn Thị Thanh Mai - Ủy viên Ban Thường vụ Đoàn trường (ĐT: 0969.32.55.68).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức trình diễn đồng phục Trường “EPU Uniform Show”. Đề nghị các đơn vị được giao nhiệm vụ nghiêm túc triển khai theo kế hoạch./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy (để b/c);
- Các Phó Hiệu trưởng;
- Các khoa (để t/h);
- Lưu: VT, CTSV.



Đinh Văn Châu

